
 

 

 

SITO WEB 

ATTI 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – 
Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a 
promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 
sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di 
genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM - Intervento B: Realizzazione di percorsi 
formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in 
servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento. Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023). Titolo del progetto: STEM by STEM - Importo concesso 95.553,93 € finanziato 
dall’Unione Europea – Nuove competenze e nuovi linguaggi CUP C14D23002440006. C.M. CEVC01000B – C.F. 80004990612. 
Decreto di conferimento di incarichi individuali di TUTOR al PERSONALE INTERNO - Modifiche al Decreto dirigenziale prot. n. 
1884/U del 05/03/2025. 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto dirigenziale prot. n. 1884/U del 05/03/2025, che in questa sede si intende integralmente richiamato, salvo le modifiche 
apportate con il presente atto; 

TENUTO CONTO dell’istanza di rinuncia acquisita agli atti con prot. n. 2168 dell’11/03/2025; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art.1 - Gli abbinamenti ESPERTI/TUTOR previsti per la realizzazione del progetto “STEM by STEM” di cui al Decreto dirigenziale prot. 
n. 1884/U del 05/03/2025 sono parzialmente modificati come di seguito indicato: 

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, 

digitali e di innovazione degli studenti “Linea di Intervento A1” (30 ore) 

EDIZIONE 
 

ESPERTO  TUTOR  PROGETTO  PARTECIPANTI TIPOLOGIA 

1 
GESUALDI 
MARIA 
ROSARIA 

BORAGINE 
MARCO 

L’APPRENDIMENTO PRATICO DELLE 
ENERGIE RINNOVABILI 1 

9 2G 

7 
TATE' 
ROSARITA 

CAMPESE MARIA 
ROSARIA 

CONOSCIAMO LE STEM  9 2G 

 
Restano confermati gli abbinamenti ESPERTI/TUTOR delle altre edizioni del progetto “STEM by STEM” di cui al Decreto dirigenziale 
prot. n.1884/U del 05/03/2025. 

Art.2 - Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Prof. Rocco Gervasio, ai dell'art. 5 della Legge 241/90. 

Art.3 - Il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è il Rettore Dirigente Scolastico pro-tempore del Convitto Nazionale “Giordano Bruno” 
Maddaloni, prof. Rocco Gervasio, ai sensi dell’art. 15, D.Lgs. 36/2023. 

Art.4 - Il presente atto è pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale 
www.convittogiordanobruno.edu.it del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni. 

Art.5 - L’Amministrazione ha facoltà di non dar luogo al presente atto, di prorogarne la data, di revocarlo in qualsiasi momento, 
dandone pubblicità stessi mezzi, senza che gli interessati possano vantare pretese al riguardo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Rocco GERVASIO 

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - AA13AD5 - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0002202/U del 11/03/2025 19:04

http://www.convittogiordanobruno.edu.it/

		2025-03-11T19:02:12+0100
	ROCCO GERVASIO




